Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.07.2010 № 280-па
г.Северодвинск Архангельской области

               

Об обеспечении доступа

к информации о деятельности

Администрации Северодвинска
В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности Администрации Северодвинска, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Северодвинска согласно приложению 1;

- Перечень информации о деятельности Администрации Северодвинска, размещаемой на официальном Интернет – сайте Администрации Северодвинска, согласно приложению 2.
2. Определить Отдел по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) уполномоченным структурным подразделением по обеспечению доступа к информации о деятельности Администрации Северодвинска в сети Интернет.
3. Первым заместителям (заместителям) Главы Администрации, руководителям органов Администрации Северодвинска обеспечить:

- размещение информации о деятельности Администрации Северодвинска на официальном Интернет – сайте Администрации Северодвинска;

- соблюдение сроков размещения, достоверность и своевременное обновление информации о деятельности  Администрации Северодвинска в сети Интернет.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата В.Н. Мошарева.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин